
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Φλώρινα 20.11.2023

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ Α.Π. 12212

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

“ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ»

ΕΓΝΑΤΙΑΣ 9ΦΛΩΡΙΝΑ,

Τ.Κ.: 53100

Τηλ: 23853 50266

Πληροφορίες: Ατσάλης Κορνήλιος ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 50 /2023

Ηλεκτρονικoύ Ανοικτού διαγωνισμού Προμήθειας Ειδών
Χειρουργείου για τις ανάγκες του Γ.Ν.Φλώρινας «Ελένη Θ. Δημητρίου»
συνολικής εκτιμώμενης αξίας σύμβασης 179.657,70€ με ΦΠΑ και
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη
προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής.

1.1 Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής  

Επωνυμία ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ «Ελένη Θ.
Δημητρίου»

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 999669027

Ταχυδρομική διεύθυνση ΕΓΝΑΤΙΑΣ 9

Πόλη ΦΛΩΡΙΝΑ

Ταχυδρομικός Κωδικός 53100

Χώρα ΕΛΛΑΔΑ

Κωδικός ΝUTS ΕL533

Τηλέφωνο 23853 50266

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) prom1@nosflorinas.gr

Αρμόδιος για πληροφορίες Ατσάλης Κορνήλιος

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο (URL) www.florinahospital.gr

23PROC013807788 2023-11-22
ΑΔΑ: 9ΩΧΧ46907Ι-874

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.11.22 09:05:11
EET
Reason:
Location: Athens



2

1.2 Θεσμικό πλαίσιο  

Η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης διέπονται από την κείμενη νομοθεσία και τις κατ΄ εξουσιοδότηση

αυτής εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, όπως ισχύουν, και ιδίως:

1. Το Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει έως σήμερα.

2. To N.4782/2021(Α'36)’’Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου

των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της

ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία’’

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ-ΕΓΓΡΑΦΑ:

1. Την υπ’ αριθμ 251/14-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΕΕ646907Ι-8ΧΟ ) Απόφαση Δ.Σ έγκρισης διενέργειας

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού και έγκρισης των όρων της Διακήρυξης για την «Προμήθεια

Ειδών Χειρουργείου για τις ανάγκες του Γ.Ν. Φλώρινας «Ελένη Θ. Δημητρίου» συνολικής

εκτιμώμενης αξίας σύμβασης 179.657,70€ με ΦΠΑ και κριτήριο ανάθεσης την πλέον

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής.

2. Την με αρ. πρωτ. 2899/15-11-2023 (ΑΔΑΜ 23REQ013772119, ΑΔΑ Ψ8ΓΕ46907Ι-ΙΣΚ) απόφασης

ανάληψης υποχρέωσης για τη δέσμευση πίστωσης στον ΚΑΕ 1311.01, της δαπάνης που αντιστοιχεί

στην υλοποίηση της εν λόγω πράξης.

1.3. Συνοπτική Περιγραφή της σύμβασης - Χρηματοδότηση 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η Προμήθεια Ειδών Χειρουργείου για τις ανάγκες του Γ.Ν. Φλώρινας

«Ελένη Θ. Δημητρίου» συνολικής εκτιμώμενης αξίας σύμβασης 179.657,70€ με ΦΠΑ και κριτήριο

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής.

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο τακτικός προϋπολογισμός του Γενικού

Νοσοκομείου Φλώρινας και συγκεκριμένα ο ΚΑΕ 1311.01

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα, όπως αυτά αναφέρονται παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ Α΄: ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ (ΤΡΟΚΑΡ) CPV: 33162000-3 με Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ

259131 ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 76.525,36€ με ΦΠΑ

ΤΜΗΜΑ Β΄: ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΑ ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΑ (ΠΛΕΓΜΑΤΑ) CPV: 33184100-4 ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ ΕΣΗΔΗΣ

259135 ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 53.900,41€ με ΦΠΑ

ΤΜΗΜΑ Γ΄: ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ (ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ) CPV 33162200-5 ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ

ΕΣΗΔΗΣ 259134 ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 49.231,93€ με ΦΠΑ

Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα, για ένα ή περισσότερα είδη κάθε τμήματος

και μόνο για το σύνολο της ποσότητας του κάθε είδους και για όσα είδη επιθυμεί ο οικονομικός φορέας.

23PROC013807788 2023-11-22
ΑΔΑ: 9ΩΧΧ46907Ι-874



3

Προσφορές που υποβάλλονται για μέρος της ζητούμενης ανά είδος ποσότητας θα απορρίπτονται ως

απαράδεκτες.

1.4. Ημερομηνία Δημοσίευσης - Προθεσμία παραλαβής προσφορών  

Η ημερομηνία Δημοσίευσης της Διακήρυξης 50/2023 είναι η 22.11.2023 ημέρα Τετάρτη.

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 11/12/2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα

14:30μμ

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων

(ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr)

1.5. Δημοσιότητα  

Δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο

Το πλήρες κείμενο της παρούσας διακήρυξης και η περίληψη αυτής, καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).

Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης 50/2023 καταχωρήθηκε και στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:

http://www.promitheus.gov.gr,

Η παρούσα Περίληψη Διακήρυξης δημοσιεύεται στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν.

4412/2016:

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΤΟΠΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

ΒΗΜΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ ΤΟΠΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

ΗΧΩ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ

Περίληψη της Διακήρυξης 50/2023 όπως προβλέπεται στην περίπτωση (ιστ) της παραγράφου 3 του άρθρου

76 του Ν.4727/2020, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

Η Διακήρυξη 50/2023 καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη

διεύθυνση (URL): www.florinahospital.gr

23PROC013807788 2023-11-22
ΑΔΑ: 9ΩΧΧ46907Ι-874



4

2. Εγγυήσεις  

2.1. Εγγύηση συμμετοχής 

Απαιτείται προσκόμιση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, ποσοστού 2% επί της καθαρής αξίας της

σύμβασης ανά κατηγορία.

2.2. Εγγύηση καλής εκτέλεσης  

Απαιτείται προσκόμιση εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης, ποσοστού 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της

σύμβασης ανά κατηγορία.

3. Χρόνος ισχύος των προσφορών  

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα διακοσίων

δέκα ημερών (210) από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών (ήτοι

08/07/2024).

4. Διενέργεια Διαγωνισμού - Αποσφράγιση και αξιολόγηση προσφορών  

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του

(υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 15-12-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ

5. Προδικαστικές Προσφυγές - Προσωρινή και οριστική Δικαστική Προστασία 

Κάθε ενδιαφερόμενος, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην ΕΑΔΗΣΥ (πρώην ΑΕΠΠ), σύμφωνα με τα ειδικότερα

οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή,

κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής.

Ο Διοικητής του Γ.Ν.ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΜΑΝΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

23PROC013807788 2023-11-22
ΑΔΑ: 9ΩΧΧ46907Ι-874


